[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.03.2025

             № 207
О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 20 июля 2022 года № 544 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
В целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 20 июля 2022 года № 544 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» на территории муниципального образования «Колпашевское городское поселение» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2. раздела 2 приложения изложить в следующей редакции:
«2.2. Состав заявителей.
Заявителями при обращении за получением услуги являются правообладатели земельных участков, оператор комплексного развития территории или лицо, с которым заключен договор о комплексном развитии территории, а также иные лица в случае, предусмотренном частью 11 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, (далее–Заявитель).
Заявитель вправе обратиться за получением услуги через представителя.
Полномочия представителя, выступающего от имени заявителя, подтверждаются доверенностью, оформленной в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.».
1.2. Подпункт 1 пункта 2.19. раздела 2 приложения изложить в следующей редакции:
«1) заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка представлено лицом, не являющимся правообладателем земельного участка, участков, оператором комплексного развития территории или лицо, с которым заключен договор о комплексном развитии территории за исключением случая, предусмотренного частью 11 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, либо оператором комплексного развития территории или лицо, с которым заключен договор о комплексном развитии территории;».
1.2. Раздел 4 исключить.
1.3. Раздел 5 исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
Глава Колпашевского
городского поселения

                         С.В.Петров
Е.А.Минина
5 62 21